Página 1 de 7

MUNICÍPIO DE MARINGÁ
CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 009/2018-SERH

PUBLICAÇÃO Nº 017/2018 – HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

Divulga o gabarito preliminar do Concurso
Público Aberto pelo Edital nº 09/2018-SERH.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DE CONCURSO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE MARINGÁ - Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICA:

1. O Gabarito Preliminar das Provas Objetivas do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Maringá
aberto pelo Edital nº 009/2018, aplicadas no dia 01 de julho de 2018, conforme segue:

NÍVEL FUNDAMENTAL

Auxiliar Operacional - Feminino

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

C B D A A B C D B A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C D C A B D A B D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C D A C B D B C D C

Auxiliar Operacional - Masculino

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

C B D A A B C D B A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C D C A B D A B D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C D A C B D B C D C

Página 2 de 7

Eletricista de Manutenção

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

C B D A A B C D B A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C D C A B D A B D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C D A C B D B C D C

Motorista II

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

C B D A A B C D B A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C D C A B D A B D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C D A C B D B C D C

NÍVEL MÉDIO

Auxiliar de Farmácia

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

B A B D D C D B D A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B C C A B C D D B A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A D C C D D B A B D

Auxiliar de Laboratório - Análises Clínicas

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

B A B D D C D B D A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B C C A D B A C C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A C C A C A B A B D

Página 3 de 7

Cuidador de Idosos

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

B A B D D C D B D A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B C C A D D D A D D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A C D C B C D D D B

Cuidador de Saúde

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

B A B D D C D B D A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B C C A A D B C B A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C D B A D A A B D B

Cuidador Infantil - Feminino

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

B A B D D D C B B D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D B D A C C C D C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B A A D B C B D D C

Instrutor de Artes

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

B A B D D D C B B D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D B D A C C C D C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B A A D B C B D D C

Página 4 de 7

Técnico de Enfermagem

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

A A A B D B A C D D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C C B D C B C D A B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B A D C D D A D A C

Técnico de Higiene Bucal

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

A A A B D B A C D D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C C B D A C A B B C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C D C B A C D D A B

Técnico de Laboratório - Análises Clínicas

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

A A A B D B A C D D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C C B D C D D B A B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B B D C B D B A C A

Técnico de Meio Ambiente

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

A A A B D B A C D D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C C B D D B C B B B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A A B B D B B C A D

Página 5 de 7

Técnico em Desenho da Construção Civil

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

A A A B D B A C D D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C C B D D D A D B A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B A A D C A B D C A

Técnico em Geomensura

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

A A A B D B A C D D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C C B D D B B D A A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B D D B D C D C B C

NÍVEL SUPERIOR

Professor 20hs - Artes

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

C A D B C A D B C C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B B A C B A D A C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D C B A D C A B B D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A D A D B C A A C

Professor 20hs - Educação Especial (Apoio em contraturno escolar)

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

B D A D C B C C C D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D D B C A D A C C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C C B A A B A A C C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A B D A C D B A D B

Página 6 de 7

Professor 20hs - Educação Especial (Apoio em sala de aula)

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

B D A D C B C C C D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D D B C A D A C C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C C B A A B A A C C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A B D A C D B A D B

Professor 20hs - Educação Física

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

C A D B C A D B C C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B B A C D D B B D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C A D D B A A D D A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C B B D B D C B D C

Professor 20hs - Língua Inglesa

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

C A D B C A D B C C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B B A C D B C A D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A D A B C A B A D C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A B A C A C A D D

Página 7 de 7

Terapeuta Ocupacional

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

B D A D C B C C C D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D D B C D A B D C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A D C B D B D B D D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C B B C C D C B D B

2. Abre-se prazo para recurso quanto ao gabarito preliminar das provas objetivas nos dias 03/07 e
04/07/2018.

Maringá, 02 de julho de 2018.

FERNANDO DINIZ GONÇALVES BRAZ
Presidente da Comissão Especial de Concurso Público